WL IF

Dla uzytkownika

Instrukcja obstugi

Modut obstugi BM

WOLF GmbH « Postfach 1380 « 84048 Mainburg * Tel. 08751/74-0 « www.wolf-heiztechnik.de PL
Nr art.: 3062602_201208 Zmiany zastrzezone



Spis tresci

Spis tresci

R Y
WN =

4.41
4.4.2
4.4.3
444
445
446

4.5
4.6
4.7
4.8

5.1
5.2
5.3
54
5.5

Wskazéwki do dokumentac;ji
Dodatkowo obowigzujgce dokumenty
Przechowywanie dokumentow
Stosowane symbole oraz wskazdwki
ostrzegawcze

Budowa wskazdéwek ostrzegawczych

Bezpieczenstwo i instrukcje
Uzycie zgodne z przeznaczeniem
Ogodlne wskazowki bezpieczenstwa

Opis urzadzen

Obstuga

Przeglad modutu obstugowego BM
Przeglad wyswietlacza

Tryby pracy

Ustawienie trybu pracy automatyki
czasowej

Ustawienie trybu letniego
Ustawienie trybu ciagtego
Ustawienie trybu ekonomicznego
Ustawienie trybu czuwania
Ustawienie trybu kominiarza
Krétkotrwate dopasowanie temperatury
pomieszczenia

Uruchomienie grzania
Rozpoczecie obnizania
Uruchomienie 1XC.W.U.
Wyswietlanie informaciji

Nastawy podstawowe

Ustawienie godziny (czas zimowy / letni)
Ustawianie daty

Ustawienie temperatury (grzanie)
Ustawienie temperatury cieptej wody
Ustawienie temperatury ekonomicznej
(obnizenia)

A~ b

[6, BN

[e)]Ne)]

10
10
11
13

13
14
14
15
15
16

17
18
19
20
21

22
24
25
26
27

28

Instrukcja obstugi modutu obstugowego BM - 3062602_201208



Spis tresci

5.6 Czasy przetaczania 29
5.6.1 Zaprogramowane wstepnie czasy

przetaczania 30
5.6.2 Wybér programu czasowego 31
5.6.3 Programowanie czaséw grzania 32
5.6.4 Programowanie czaséw grzania

cieptej wody 34
5.6.5 Programowanie czaséw pompy

cyrkulacyjnej 35
5.7 Ustawienie blokady przyciskéw 36
5.8 Ustawienie wptywu pomieszczenia 37
5.9 Ustawienie przetaczenia zima / lato 38
5.10 Ustawienie EKO-OBNIZ 39
5.1 Ustawienie krzywej ogrzewania 40
5.12 Ustawienie jezyka 41
5.13 Ustawianie funkcji chtodzenia za pomocg

pompy ciepta 42
5.14 Ustawianie temperatury chtodzenia 43
6 Porady dotyczace oszczedzania energii 44
7 Komunikaty i zakiocenia 46
71 Konserwacja 46
7.2 Zaktocenie 46
7.21 Komunikat na urzadzeniu grzewczym 46
8 Parametry techniczne 47
Zatacznik 48
Tabela wskazanie przycisk informacyjny 48
Tabela statuséw urzadzenia grzewczego (GRZ) 51
Parametry-przeglad podstawowych nastaw 52
Spis okreslen fachowych 53
Indeks 57

Instrukcja obstugi modutu obstugowego BM - 3062602_201208 3



Wskazowki do dokumentacji

1 Wskazowki do dokumentaciji

1.1 Dodatkowo obowigzujace dokumenty
Instrukcja obstugi urzadzenia grzewczego

Dla obstugi serwisowej

Instrukcja montazu modutu obstugi BM

Instrukcja instalacji urzadzenia grzewczego
Dodatkowo obowigzujg rowniez instrukcje wszystkich
uzytych modutéw dodatkowych oraz akcesoriéw.

1.2  Przechowywanie dokumentow

Wiasciciel urzadzenia lub jego uzytkownik przechowuje
wszystkie instrukcje.

» Instrukcje te jak rowniez wszystkie pozostate obo-

wigzujace instrukcje nalezy przekaza¢ nastepnemu
uzytkownikowi.

1.3  Stosowane symbole oraz wskazéwki

ostrzegawcze
Symbol informaciji
dodatkowe;j
> Symbol koniecznej czynnosci

Tekstowe wskazowki ostrzegawcze ostrzegajg przed
poczatkiem instrukcji postepowania przed mozliwymi
niebezpieczenstwami. Wskazéwki ostrzegawcze po-
przez piktogram i stowo sygnatowe wskazujg na mozliwy
ciezar zagrozenia.

4 Instrukcja obstugi modutu obstugowego BM - 3062602_201208



Wskazéowki do dokumentacji

ikt Stowo Objasnienie
gram sygnatowe )
Niebezpie- | £a9rozenie zycia lub
czeﬁst5°| zagrozenie ciezkim
) obrazeniem
Zagrozenie zycia lub
i . zagrozenie ciezkim
Ezli?,zfxf, obrazeniem na skutek

porazenia pradem
elektrycznym

Ostrzezenie!

Niebezpieczenstwo
lekkiego obrazenia

- = PP

Ostroznos¢!

Mozliwa szkoda rzeczowa

Tab. 1.1

Znaczenie wskazowki ostrzegawczej

1.3.1 Budowa wskazéwek ostrzegawczych

Wskazowke ostrzegawczg w tej instrukcji rozpoznacé
mozna poprzez piktogram gérnej i dolnej linii. Wskazéw-
ki ostrzegawcze skonstruowane sg wedtug nastepujace;j

zasady:

Stowo sygnatowe
A Rodzaj i zrédto niebezpieczenstwa.
Wyjasnienie niebezpieczenstwa.

» Instrukcja postepowania dla zapobiezenia niebezpie-
czenstwu.

Instrukcja obstugi modutu obstugowego BM - 3062602_201208




Bezpieczenstwo i instrukcje

2 Bezpieczenstwo i instrukcje

» Koniecznie nalezy przestrzega¢ wskazéwek zawar-
tych w tym rozdziale.

21 Uzycie zgodne z przeznaczeniem

Modut obstugowy Wolf BM stosowaé nalezy wytacznie w
potaczeniu z urzgdzeniami grzewczymi oraz akcesoriami
firmy Wolf.

Modut obstugowy BM firmy Wolf stuzy do regulacji cen-
tralnych urzadzen grzewczych oraz centralnych urza-
dzen grzewczych z przygotowaniem cieptej wody.

Do zastosowania zgodnego z przeznaczeniem nalezy
réwniez przestrzegac instrukcji obstugi jak rowniez
uwzglednia¢ wszystkie pozostate dostarczone doku-
menty.

Inne lub wychodzgce poza ten zakres uzycie oznacza
uzycie niezgodne z przeznaczeniem. Za szkody wynikte
z tego producent/dostawca nie ponosi odpowiedzialno-
$ci. Ryzyko ponosi wytacznie wiasciciel.

2.2 0Ogodlne wskazowki bezpieczenstwa

Modut obstugowy BM musi by¢ montowany i uruchamia-
ny przez wykwalifikowany personel.

Instalacja elektryczna moze by¢ wykonywana tylko przez
wykwalifikowany personel.

Zakidcenia lub szkody w module obstugowym BM lub w
urzadzeniu grzewczym mogg by¢ usuwane wytacznie
przez wykwalifikowany personel.

6 Instrukcja obstugi modutu obstugowego BM - 3062602_201208



Bezpieczenstwo i instrukcje

Unikanie zagrozenia poparzeniem

Temperatury cieptej wody powyzej 65 °C mogq prowa-

dzi¢ do poparzen.

Jezeli wtgczona jest funkcja wygrzewu higienicznego,

wowczas ciepta woda podgrzewana bedzie co najmniej

przez jedng godzine do temperatury powyzej 65 °C.

W stonecznych instalacjach podgrzewania wody jej tem-

peratura moze wzrasta¢ powyzej 90 °C.

» Temperature cieptej wody nie nalezy ustawia¢ powy-
2ej 60 °C.

» Nalezy spyta¢ pracownika serwisu czy wtgczona jest
funkcja wygrzewu higienicznego.

» Nalezy spytac¢ pracownika serwisu kiedy wigcza sie
funkcja wygrzewu higienicznego.

» Nalezy spytac¢ pracownika serwisu czy jako ochro-
ne przed poparzeniem zamontowat termostatyczny
mieszak wody.

Unikanie btednego dziatania

» Urzadzenie mozna uzywac tylko woéwczas, gdy jest
ono w nienagannym stanie technicznym.

» Nie wolno usuwac¢, mostkowac¢ ani wytgczaé zadnych
instalacji bezpieczenstwa ani instalacji kontrolnych.

» Zaklécenia lub szkody majace wplyw na bezpieczen-
stwo nalezy natychmiast usuwac.

Nalezy unika¢ szk6d spowodowanych mrozem

» Podczas nieobecnosci w okresie zimowym nalezy
zadbac o to, by urzadzenie grzewcze pozostato
wigczone a pomieszczenia byly dostatecznie ogrze-
wane.

Instrukcja obstugi modutu obstugowego BM - 3062602_201208 7



Opis urzadzen

N
Nz
i

3  Opis urzadzen

Modut obstugowy BM jest urzadzeniem sterujgcym, kto-
re reguluje ogrzewanie i przygotowanie cieptej wody.
Istniejg cztery tryby pracy:

- Tryb automatyki czasowej
Tryb grzania w zaprogramowanych czasach
Przygotowanie cieptej wody w zaprogramowanych
czasach
Pompa cyrkulacyjna w zaprogramowanych czasach
= Tryb letni
Ogrzewanie wytgczone
Przygotowanie cieptej wody w zaprogramowanych
czasach
Wiaczona ochrona przed mrozem
Wiaczona ochrona stanu pompy
- Praca ciagta
Grzanie 24 godzinne
Przygotowanie cieptej wody 24 godzinne
Pompa cyrkulacyjna w zaprogramowanych czasach
- Praca obnizona
Grzanie z nizsza temperaturg,
Przygotowanie cieptej wody w zaprogramowanych
czasach
Pompa cyrkulacyjna w zaprogramowanych czasach
- Stan gotowosci
Ogrzewanie wylaczone
Przygotowanie cieptej wody wytgczone
Wiaczona ochrona przed mrozem
Wiaczona ochrona stanu pompy
— Tryb pracy kominiarza (Modut obstugowy BM
zamontowany w urzgadzeniu grzewczym)
Praca z petng mocg w celu pomiaru spalin

Instrukcja obstugi modutu obstugowego BM - 3062602_201208



Opis urzadzen

Modut obstugowy BM posiada dalsze specjalne funkcje:

- OGRZEWANIE
Tryb ogrzewania w okresie czasu do 30 dni

- Obnizenie
Tryb pracy obnizonej w okresie czasu do 30 dni

- 1XC.W.U.
Jednorazowe napetnienie zbiornika przez jedng
Txi godzine

@ 20

- Blokada przyciskéw
Zapobiega przypadkowej zmianie ustawien

- Czasy wiaczenia
Czasy dla pracy w trybie automatyki czasowej

-  Wplyw pomieszczenia (Modut obstugowy jako mo-
dut zdalnego sterowania)
Funkcja korekcji w celu wyréwnania wplywu czynni-
koéw oddziatywujacych na temperature

- Przetaczenie zimallato
Optymalizacja czas6w grzania

- EKO-OBNIZ
Optymalizacja czas6éw grzania w trybie pracy obni-
zonej

Instrukcja obstugi modutu obstugowego BM - 3062602_201208 9



Obstuga

4  Obstuga

41 Przeglad modutu obstugowego BM

|1
T +4
8 \(’9 <4 = °C :2 | — 2
gy 2 223 |-
|| A 1234567 || o .
) o B
ol AwC | B
7 — & oo 3
@ 9 MA@k ik & | -4 @ @
i 1xFm T [~ 4
6| = °

Rys. 4.1 Modut obstugowy BM

1 Korekta temperatury

2 Prawe pokretto ustawien
3 Przycisk Grzanie

4 Przycisk Obnizenie

5 Wskazniki funkcyjne

6 Przycisk 1XC.W.U.

7 Przycisk Info

8 Lewe pokretto

9 Tryb pracy

10 Wskaznik statusu

10 Instrukcja obstugi modutu obstugowego BM - 3062602_201208



Obstuga

c2
-
.
u

1234567

4.2 Przeglad wyswietlacza

Temperatura pomieszczenia, temperatura kotta,

temperatura obwodu mieszacza lub temperatura

cieptej wody kolektora stonecznego

Na wyswietlaczu modutu obstugowego BM w zaleznosci

od miejsca montazu wyswietlana bedzie nastepujaca

temperatura:

Temperatura pomieszczenia - Zdalne sterowanie

Temperatura kotta - Urzadzenie grzewcze

Temperatura obwodu mieszacza - Modut mieszacza

Temperatura cieptej wody

kolektor stoneczny - Modut kolektora sto-
necznego

Godzina i temperatura zewnetrzna

Na wyswietlaczu modutu obstugowego BM wyswietlane
$g na przemian godzina i temperatura zewnetrzna (jezeli
podiaczony jest czujnik zewnetrzny).

Dzien tygodnia

Na wys$wietlaczu modutu obstugowego wyswietlany
bedzie aktualny dzien tygodnia.

1 = Poniedziatek

2 = Wtorek

7 = Niedziela

4 strzatka w lewo
ustawiony tryb prace

P Strzatkaw prawo
ustawiona korekta temperatury pomieszczenia

Instrukcja obstugi modutu obstugowego BM - 3062602_201208 1"



Obstuga

i I

11 12345
@k

A1
0 =)

Wskaznik statusu

Na ekranie modutu obstugowego BM wyswietlany bedzie
chwilowy tryb pracy ogrzewania.

\}

2

M.
N

)

Tryb pracy automatycznej lub praca ciggta
Uruchomione przygotowanie cieptej wody
Tryb czuwania
Tryb obnizony

ewCF

Aktywny tryb kominiarza

Symbole migajace

M Nacisniety zostat przycisk Grzanie
W= Naci$niety zostat przycisk 1XC.W.U.
) Nacisniety zostat przycisk Obnizanie

Wskazniki funkcyjne
Na wyswietlaczu modutu obstugowego BM wyswietlany
bedzie chwilowy tryb pracy urzadzenia grzewczego.

Urzadzenie grzewcze w trybie grzania

259 Urzadzenie grzewcze w trybie cieptej wody
@ Wiaczona pompa urzadzenia grzewczego
= Palnik zataczony

T« Zataczona pompa obwodu mieszacza 1

I

Zataczona pompa obwodu mieszacza 2

A1 Zataczone wyjscie programowane
Zataczona pompa 1 obwodu kolektora stone-

! czego
Vi Zatgczona pompa 2 obiegu ogniwa stonecznego
& Aktywne potaczenie magistrali eBUS

I

Aktywny poziom 1 palnika, palnik wielostopniowy
II Aktywny poziom 2 palnika, palnik wielostopniowy
12345 Liczba urzadzen grzewczych

12

Instrukcja obstugi modutu obstugowego BM - 3062602_201208



Obstuga

Ogrzewanie: Czas przetaczania
Ciepta woda: Czas przetaczania
Cyrkulacja: Czas przetaczania

4.3  Tryby pracy

Ustawi¢ mozna rézne tryby pracy.

4.4 Ustawienie trybu pracy automatyki czasowej

Automatyka czasowa przetacza grzanie, przygotowania
cieptej wody oraz pompe cyrkulacyjng o zaprogramowa-
nych czasach przetgczania.

W obrebie czaséw przetgczania urzadzenie grzewcze
grzeje w trybie grzania az do osiggniecia ustawionej
temperatury pomieszczenia (temperatury dziennej).

W obrebie czaséw przetgczania zbiornik cieptej wody be-
dzie podgrzewany do ustawionej temperatury cieptej wody.
W obrebie czaséw przetgczania wigczona bedzie pompa
cyrkulacyjna (jezeli wystepuje).

» Pokre¢ prawym pokrettem ustawiania az obok
symbolu Praca w trybie automatyki czasowej O
pojawi sie strzatka.

A

20°C
16 °C

0:00 6:00 22:00 24:00

Rys. 4.2 Przyklad czasu przetaczania

W okresie przetgczania od godz. 6:00 do 22:00 urzadze-
nie grzewcze grzeje w trybie grzania az do osiggniecia
ustawionej temperatury pomieszczenia (temperatury
dziennej). W okresie od godz. 22:00 do 6:00 urzgdze-
nie grzewcze grzeje w trybie grzania az do osiggniecia
temperatury ekonomiczne;.

Instrukcja obstugi modutu obstugowego BM - 3062602_201208 13



Obstuga

Ogrzewanie: WYL
Ciepta woda: Czas przetaczania
Cyrkulacja: Czas przetaczania

Ogrzewanie: WL
Ciepta woda: WL
Cyrkulacja: Czas przetaczania

4.41 Ustawienie trybu letniego

W trybie letnim urzadzenie grzewcze jest wylgczone.

W trybie letnim modut obstugowy BM przetacza przy-
gotowanie cieptej wody wedtug zaprogramowanych
czasoéw przetaczania.

W obrebie czaséw przetgczania wigczona bedzie pompa
cyrkulacyjna (jezeli wystepuje).

Funkcja ochrony przed mrozem jest aktywna.

Pompy urzadzenia grzewczego uruchamiane bedg

w regularnych odstepach aby unikng¢ blokady uktadu
mechanicznego.

» Pokre¢ lewym pokrettem ustawiania az obok symbo-
lu Tryb letni - pojawi sig strzatka.

4.4.2 Ustawienie trybu ciagtego

W trybie ciggtym grzanie i przygotowanie cieptej wody
wigczone sg stale przez 24 godziny.

Urzadzenie grzewcze grzeje az do osiggniecia ustawio-
nej temperatury pomieszczenia (temperatury dziennej).
Zasobnik cieptej wody bedzie podgrzewany do ustawio-
nej temperatury cieptej wody.

W obrebie czaséw przetgczania wigczona bedzie pompa
cyrkulacyjna (jezeli wystepuje).

» Pokre¢ lewym pokrettem ustawiania az obok symbo-

lu Tryb ciagty = pojawi sig strzatka.

14

Instrukcja obstugi modutu obstugowego BM - 3062602_201208



Obstuga

Ogrzewanie: Temperatura
ekonomiczna

Ciepta woda: WL

Cyrkulacja: Czas przetaczania

Ogrzewanie: WYL

Ciepta woda: WYL

Cyrkulacja: WYL

Ochrona przed mrozem: aktywny

4.4.3 Ustawienie trybu ekonomicznego

W trybie ekonomicznym urzadzenie grzewcze grzeje do
ustawionej obnizonej temperatury.

W obrebie czaséw przetgczania zbiornik cieptej wody
bedzie podgrzewany do ustawionej temperatury cieptej
wody, poza okresem przetgczania zbiornik cieptej wody
nie bedzie podgrzewany.

W obrebie czaséw przetgczania wigczona bedzie pompa
cyrkulacyjna (jezeli wystepuje).

» Pokre¢ lewym pokrettem ustawiania az obok symbo-
lu Tryb obnizony ) pojawi sie strzatka.

4.4.4 Ustawienie trybu czuwania

W trybie czuwania grzanie i przygotowanie cieptej wody
sgq wigczone.

Pompa cyrkulacyjna (jezeli istnieje) jest wylaczona.
Funkcja ochrony przed mrozem jest wtgczona.

Pompy urzadzenia grzewczego bedg uruchamiane

w regularnych odstepach czasu aby unikng¢ ich mecha-
nicznego zablokowania.

» Pokrec¢ lewym pokrettem ustawiania az obok symbo-
lu Tryb czuwania d pojawi sie strzatka.

Instrukcja obstugi modutu obstugowego BM - 3062602_201208 15



Obstuga

£ ||«

Ogrzewanie: WL
Ciepta woda: WL

4.4.5 Ustawienie trybu kominiarza

Tryb pracy kominiarza potrzebny jest tylko do pomiaru
spalin.

W trybie kominiarza urzgdzenie grzewcze pracuje z
petng moca (tryb petnej mocy). W trybie petnej mocy
ogrzewanie podgrzewac bedzie do ustawionej maksy-
malnej temperatury a zbiornik cieptej wody do ustawio-
nej temperatury cieptej wody.

W trybie petnej mocy urzadzenia grzewczego kominiarz
moze wykona¢ odpowiednie pomiary.

Tryb pracy kominiarza bedzie automatycznie zakonczo-
ny albo po uptywie 15 minut albo po tym jak przekroczo-
na zostanie maksymalna temperatura zasilania.

Tryb pracy kominiarza moze zostaé wigczony przy po-
mocy modutu obstugowego BM tylko wtedy, kiedy modut
obstugowy zamontowany jest w urzgdzeniu grzewczym.

» Pokre¢ lewym pokrettem ustawiania az obok symbo-
lu Tryb kominiarza & pojawi sie strzatka.

16

Instrukcja obstugi modutu obstugowego BM - 3062602_201208



Obstuga

+4
+3
+2
+1

-1
-2
-3
-4

Zakres ustawien: -4 do +4
w krokach 0,5

i

4.4.6 Krétkotrwale dopasowanie temperatury
pomieszczenia

Przy pomocy prawego pokretta mozna krétkotrwale
zmieni¢ temperature pomieszczenia bez koniecznosci
zmiany temperatury dzienne;.

Zmiana podnosi lub obniza temperature dzienng oraz
podnosi lub obniza temperature ekonomiczna.

» Pokre¢ lewym pokrettem ustawiania az obok zadanej
wartosci zmiany temperatury pojawi sie symbol
strzatki.

+2
» +1 Korekta o ok. +1 °C
0

2
:1 Korekta o ok. +1,5 °C
0

v

Jezeli zmiana jest niewystarczajaca wowczas ustaw
temperature dzienng (— Ustawienie temperatury
dziennej).

Bez wiaczonej funkcji wplywu pomieszczenia (montaz
modutu obstugowego BM jako modutu zdalnego stero-
wania) ustawiona temperatura pomieszczenia przed-
stawia tylko warto$¢ przyblizong (— Ustawienie wptywu
pomieszczenia).

Instrukcja obstugi modutu obstugowego BM - 3062602_201208 17



Obstuga

Ustawienie fabryczne: 3 godziny
Zakres ustawien: 0-23 godziny

lub 1-30 dni

4.5 Uruchomienie grzania

Aby w Swieta, w okresie choroby lub ferii nie musie¢
zmienia¢ zaprogramowanych czasoéw przefgczania dla
grzania, uzyj specjalng funkcje Grzanie.

Specjalna funkcja Grzanie omija wszystkie ustawione
programy czasowe lub tryby pracy i wtacza urzadzenie
grzewcze. Tryb grzania moze by¢ ustawiony na czas od
jednej godziny do 30 dni. Urzadzenie grzewcze grzeje
az do osiggniecia ustawionej temperatury pomieszcze-
nia (temperatury dziennej). Po uptywie wybranego okre-
sSu czasu urzadzenie grzewcze przetacza sie z powrotem
do wczesdniejszego trybu pracy.

W obrebie czaséw przetgczania zbiornik cieptej wody
bedzie podgrzewany do ustawionej temperatury cieptej
wody.

» Nacisnij przycisk Grzanie.

» Obracajac prawym pokrettem ustawiania wybierz
okres przetaczania, w ktérym urzadzenie grzewcze
ma grza¢ do temperatury dziennej.

Zakres ustawien: 0-23 godziny lub 1-30 dni

» PotwierdZz wybdr czasu dla trybu grzania wciskajac

prawe pokretto ustawiania.

Po kilku sekundach wskaznik przetacza sie na wyswie-

O |« tlanie ekranu podstawowego. Na wskazniku statusu
s miga symbol TRYB OGRZEWANIA 3.
S
» Aby wczesniej przerwaé specjalng funkcje GRZANIE
wcisnij przycisk OBNIZ.
18 Instrukcja obstugi modutu obstugowego BM - 3062602_201208



Obstuga

©

T

[oaniz

03:00
0

C
)

—

Ustawienie fabryczne: 3 godziny
Zakres nastaw: 0-23 godziny lub
1-30 dni

4.6 Rozpoczecie obnizania

Aby w Swieta, w okresie choroby lub ferii nie musie¢
zmienia¢ zaprogramowanych czasoéw przefgczania dla
grzania, uzyj specjalng funkcje Obniz.

Specjalna funkcja Obniz omija wszystkie ustawione pro-
gramy czasowe lub tryby pracy i przetacza urzgdzenie
grzewcze w tryb ekonomiczny. Tryb ekonomiczny moze
by¢ ustawiony dla okresu czasu od jednej godziny do
30 dni. Po uptywie wybranego okresu czasu urzadzenie
grzewcze przetgcza sie z powrotem do wczeéniejszego
trybu pracy.

W obrebie czaséw przetgczania zbiornik cieptej wody
bedzie podgrzewany do ustawionej temperatury cieptej
wody.

» Nacisnij przycisk Obniz.

» Obracajac prawym pokrettem ustawiania wybierz
okres czasu, w ktérym urzgdzenie grzewcze ma
grza¢ w trybie ekonomicznym.

Zakres ustawien: 0-23 godziny lub 1-30 dni

» Potwierdz wybér czasu dla trybu ekonomicznego

wciskajgc prawe pokretto ustawiania.

Po kilku sekundach wskaznik przetagcza sie na wyswie-
tlanie ekranu podstawowego. Na wskazniku statusu
miga symbol TRYB OBNIZONY ) lub symbol TRYB
CZUWANIA ('), kiedy funkcja EKO-OBNIZ przetacza
urzgdzenie grzewcze w tryb czuwania.

> Aby wczesniej przerwaé specjalng funkcje OBNIZ
wcisénij przycisk OGRZEW.

Instrukcja obstugi modutu obstugowego BM - 3062602_201208 19



Obstuga

1x iy

4.7 Uruchomienie 1XC.W.U.

Funkcja specjalna 1XC.W.U. omija zaprogramowane
czasy przetaczenia i jednorazowo podgrzewa zbiornik
cieptej wody przez jedng godzine do ustawionej tempe-
ratury cieptej wody.

» Nacisnij przycisk 1XC.W.U..

Po kilku sekundach wskaznik przetagcza sie na wyswie-
tlanie ekranu podstawowego. Na wskazniku statusu
miga symbol C.W.U. .

Zbiornik cieptej wody bedzie przez jedna godzine pod-
grzewany do ustawionej temperatury cieptej wody.

» Aby wczesniej przerwaé specjalng funkcje 1XC.W.U.
wcisnij przycisk 1XC.W.U..

20

Instrukcja obstugi modutu obstugowego BM - 3062602_201208



Obstuga

4.8 Wyswietlanie informacji

Przy pomocy przycisku Info wyswietli¢ mozna informa-
cje o dostepnych temperaturach rzeczywistej/zadanej,
status palnika jak rowniez pozostate wartosci urzadze-
nia.

Woeiskajac przycisk Info, wyswietlana bedzie pierwsza
wartos¢. Po ponownym wecisnieciu przycisku Info lub
obréceniu prawego pokretta ustawiania, przedstawione
beda ponizsze wartosci o ile podtgczony jest odpowiedni
czujnik.

Wyswietlane bedg tylko wartosci od podtaczonych kom-
ponentéw.

Jezeli w systemie regulacji Wolf wystepujg zintegrowane
lub zamontowane jako zdalna obstuga dalsze moduty
obstugowe BM, wéwczas wyswietlane beda odpowied-
nie parametry.

@ » Nacisnij przycisk Info.

» W celu wyswietlenia dalszych informacji nacisnij
przycisk Info lub pokre¢ prawym pokrettem ustawia-
nia.

mozna w zataczniku do tej instrukcji.

@ Przeglad parametréw, ktére mozna wyswietla¢ znalez¢

Instrukcja obstugi modutu obstugowego BM - 3062602_201208 21



Nastawy podstawowe

5 Nastawy podstawowe

Menu gtéwne Wskazanie
USKRZAMIE = Wartosé
NASTALY FRBR zadana /
PROGRAR rzeczywista
SERUIS
POURIT
Ustawienie podstawowe
-1 GODZINAR TEMP ZAROANA ==
OATA TEMP OBNIZ
PROGRAM KRZSUR DGRZ
Co UPESY PO *
MIESZACZ 1 ZInA/LATO
: ERO-0BNIZ
MIESZACZ 1
TEMP CUWU.
JEZHK !
BLOKAOA
FUNK CHEDDZ
TEMP CHEODZ
Programy czasowe Program 1/2
— || OGRZEWAMIE Lo BN - PT
CUY MIIESZACZ 1 *** 53 - Mg
CYRKULACJA ** MIESZALCZ 2
Serwis C .
o 1
MIESZACZ 1 : Program 3
vt Py
l Dla *  Aktywne tylko z modutem BM jako modutem 7
pracownika zdalnego sterowania. SR
serwisu . ) i, . &z
H **  Zaleznie od konfiguracji urzgdzenia. o7
*** Program czasowy dla mieszacza ustawialny 5o
kiedy podigczony jest modut mieszacza. NG
Rys. 5.1 Struktura menu modutu obstugowego BM

22 Instrukcja obstugi modutu obstugowego BM - 3062602_201208



Nastawy podstawowe

[ wskAzamE

Jezeli na ekranie pojawi sie strzatka " wowczas do-
stepne jest podmenu.

ge Jezeli na ekranie menu pojawi sie POWROT, to poprzez
wcisniecie prawego pokretta przejdziemy do menu nad-
rzednego.

[ 72mP zAoANA L o e o
QUL L Jezeli na ekranie miga warto$¢ wéwczas mozliwe jest jej
=y o cs -

z i | E przestawienie.
BLOKAOR

Jezeli na ekranie pajawi sie BLOKADA, oznacza, ze
< q
. 8 8 3 - przyciski sg zablokowane.
= N » Blokade przyciskéw mozna chwilowo wytaczy¢ wci-
M. L‘ S skajac przez ok. 2 sekundy lewe pokretto ustawien.
[
&>

Instrukcja obstugi modutu obstugowego BM - 3062602_201208 23



Nastawy podstawowe

GODZINA

1234567

07485

Zakres nastaw: 0:00-23:59

i

5.1 Ustawienie godziny (czas zimowy / letni)

Modut obstugowy BM ustawia automatycznie godzing i
dzien tygodnia tylko w przypadku kiedy podigczony jest
modut zegara radiowego z czujnikiem zewnetrznym.

» Nalezy spyta¢ pracownika serwisu czy zamontowat
radiowy modut zegara z czujnikiem zewnetrznym.

Zmiana na czas zimowy lub letni
Godzina zostanie automatycznie przestawiona na czas
letni lub zimowy; patrz takze parametry instalacji A20.

» Wcisnij prawe pokretto ustawiania.

» Pokre¢ prawym pokrettem ustawiania az pojawi sie
menu NASTAW FABR.

» Wocisnij prawe pokretto ustawiania.

» Pokre¢ prawym pokrettem ustawiania az pojawi sie
menu GODZINA.

» Wecisnij prawe pokretto ustawiania.

» Zmien ustawienie godziny obracajac prawym pokre-
ttem ustawiania.
Obracanie powoli = zmiana minut
Obracanie szybko = zmiana godzin

» PotwierdZz wybér wciskajgc prawe pokretio.

Wociskajac przycisk Info powraca sie do ekranu gtéwne-
go.

Jezeli modut obstugowy BM nie bedzie zasilany przez
okres diuzszy niz 48 godzin wéwczas nalezy ponownie
ustawic¢ godzing i dzien tygodnia.

24

Instrukcja obstugi modutu obstugowego BM - 3062602_201208



Nastawy podstawowe

OARTA

c4q.0c

cai

Ustawienie fabryczne: ---
Zakres nastaw: 01.01.2011 do
31.12.2099

5.2 Ustawianie daty

Ustawianie daty

Ustawianie odbywa sie zawsze wedtug takiego samego
schematu, najpierw ustawia sie dzien, nastepnie mie-
sigc, a na koniec rok.

» Wecisng¢ prawe pokretto.

» Obraca¢ prawe pokretto do momentu pojawienia sie
menu NASTAW FABR.

» Wecisng¢ prawe pokretto.

» Obraca¢ prawe pokretto do momentu pojawienia sie
menu DATA.

» Wcisng¢ prawe pokretto.

» Ustawi¢ date.

» Potwierdzi¢ ustawienie, wciskajac prawe pokretto.

Do wskazania podstawowego mozna wrdcié, naciskajac
przycisk Info.

Instrukcja obstugi modutu obstugowego BM - 3062602_201208 25



Nastawy podstawowe

(i)

TEMP ZROANA

c0.0°

Ustawienie fabryczne: 20 °C
Zakres ustawien: 5-30 °C

5.3 Ustawienie temperatury (grzanie)

Przy pomocy temperatury dziennej ustala sie zgdang
temperature pomieszczenia w czasie wigczonej regula-
Cji.

Dopasowanie temperatury radzimy wykonywaé przy po-
mocy korekty temperatury (— Krétkotrwate dopasowanie
temperatury pomieszczenia).

Bez wigczonej funkcji wplywu pomieszczenia (montaz
modutu obstugowego BM jako modutu zdalnego stero-
wania) ustawiona temperatura pomieszczenia przed-
stawia tylko warto$¢ przyblizong (— Ustawienie wptywu
pomieszczenia).

Jezeli modut obstugowy BM zamontowany jest w
pomieszczeniu jako modut zdalnego sterowania wow-
czas wszystkie zawory termostatyczne w pomieszczeniu
nalezy catkowicie otworzyc¢.

» Wocisnij prawe pokretto ustawiania.

» Pokre¢ prawym pokrettem ustawiania az pojawi sie
menu NASTAW FABR.

» Wocisnij prawe pokretto ustawiania.

Jezeli podtagczone sg obwdd grzewczy oraz jeden lub
wiecej obwodéw mieszacza (np. grzejnik i ogrzewanie
podtogowe), wéwczas nalezy najpierw wybra¢ odpo-
wiedni obwdd grzania lub obwdd mieszacza.
» Pokretto ustawien obré¢ do podmenu C.O. lub
MK1 ... MK7.
» Wocisnij prawe pokretto ustawiania.

» Pokre¢ prawym pokrettem ustawiania az pojawi sie
podmenu TEMP ZADANA.

» Aby zmieni¢ temperature, wcisnij prawe pokretto
ustawien.

» Obracajac prawym pokrettem ustawiania wybierz
czas temperatury dzienne;.

» Potwierdz wybodr temperatury dziennej wciskajac
prawe pokretto ustawiania.

Wociskajac przycisk Info powraca sie do ekranu gtéwne-
go.

26

Instrukcja obstugi modutu obstugowego BM - 3062602_201208



Nastawy podstawowe

5.4  Ustawienie temperatury cieptej wody

Przy pomocy parametru temperatura cieptej wody
ustawia sie temperature, do ktérej urzadzenie grzewcze
podgrzewac bedzie zbiornik cieptej wody.

Niebezpieczenstwo!

Niebezpieczenstwo poparzenia goraca woda przy

przygotowywaniu cieptej wody przy pomocy kolek-

tora stonecznego!

W stonecznych instalacjach podgrzewania wody jej

temperatura moze wzrasta¢ powyzej 90 °C co moze

powodowac¢ poparzenia.

» Popro$ pracownika serwisu o odpowiednie ograni-
czenie temperatury.

Niebezpieczenstwo!

Niebezpieczenstwo poparzenia goraca woda!

Temperatury cieptej wody powyzej 65 °C mogq prowa-

dzi¢ do poparzen.

» Temperatury cieptej wody nie nalezy ustawia¢ powy-
zej 60 °C.

TENP CULLL

50.0°

Ustawienie fabryczne: 50 °C
Zakres ustawien: 15-65 °C

» Wecisnij prawe pokretto ustawiania.

» Pokrec¢ prawym pokrettem ustawiania az pojawi sie
menu NASTAW FABR.

» Wecisnij prawe pokretto ustawiania.

» Pokre¢ prawym pokrettem ustawiania az pojawi sie
podmenu TEMP C.W.U.

» Aby zmieni¢ temperature, wcisnij prawe pokretto
ustawien.

» Obracajac prawym pokrettem ustawiania wybierz
czas i temperature cieptej wody.

» Potwierdz wybdr temperatury cieptej wody wciskajac
prawe pokretto ustawiania.

Woeiskajac przycisk Info powraca sie do ekranu gtéwne-
go.

Instrukcja obstugi modutu obstugowego BM - 3062602_201208 27



Nastawy podstawowe

[7enF oamiz

=3

0

°C

Ustawienie fabryczne: 16 °C
Zakres ustawien: 5-30 °C

5.5 Ustawienie temperatury ekonomicznej
(obnizenia)

Temperatura ekonomiczna jest temperaturg, do kto-

rej podgrzewany bedzie obwdd grzania/temperatura
pomieszczenia poza okresami regulacji temperatury
(— Czas przetaczania, programowanie czasow grzania),
np. W nocy, w czasie nieobecnosci lub w trybie ekono-
micznym.

Bez wiaczonej funkcji wplywu pomieszczenia (montaz
modutu obstugowego BM jako modutu zdalnego stero-
wania) ustawiona temperatura pomieszczenia przed-
stawia tylko warto$¢ przyblizong (— Ustawienie wptywu
pomieszczenia).

» Wocisnij prawe pokretto ustawiania.

» Pokre¢ prawym pokrettem ustawiania az pojawi sie
menu NASTAW FABR.

» Wocisnij prawe pokretto ustawiania.

Jezeli podtagczone sg obwdd grzewczy oraz jeden lub
wiecej obwodoéw mieszacza (np. grzejnik i ogrzewanie
podiogowe), wéwczas nalezy najpierw wybra¢ odpo-
wiedni obwéd grzania lub obwdd mieszacza.
» Pokretto ustawien obré¢ do podmenu C.O. lub
MK1 ... MK7.
» Wocisnij prawe pokretto ustawiania.

» Pokre¢ prawym pokrettem ustawiania az pojawi sie
podmenu TEMP OBNIZ.

» Aby zmieni¢ temperature, wcisnij prawe pokretto
ustawien.

» Obracajac prawym pokrettem ustawiania wybierz
obnizong temperature.

» Potwierdz wybdr obnizonej temperatury wciskajac
prawe pokretto ustawiania.

Wociskajac przycisk Info powraca sie do ekranu gtéwne-
go.

28

Instrukcja obstugi modutu obstugowego BM - 3062602_201208



Nastawy podstawowe

5.6  Czasy przelaczania

Czasy przetagczania dostepne sa w trybie automatyki
czasowej oraz w trybie letnim.

Mozliwe jest zaprogramowanie czasoéw, w ktérych ogrze-
wanie podgrzewa do zadanej temperatury (temperatury
dziennej).

Mozliwe jest zaprogramowanie czasow, w ktérych
zbiornik cieptej wody podgrzewany bedzie do okreslonej
temperatury.

Mozliwe jest programowanie czaséw, w ktérych wigczo-
na bedzie pompa cyrkulacyjna (jezeli wystepuje).

Czasy przetaczenia dla grzania, przygotowania cieptej
wody oraz pompy cyrkulacyjnej (jezeli istnieje) ustawia
sie w dwdch krokach.

Najpierw nalezy ustali¢ czy programuje sie czasy przetg-
czenia dla blokéw dni po-pt i so-nd czy dla kazdego dnia
oddzielnie.

Nastepnie mozna zaprogramowacé czasy przetaczania
zgodnie z zyczeniem.

Dla kazdego bloku dni lub kazdego dnia mozliwe jest
ustawienie trzech czasow przetaczania.

Dla obwodu grzania, kazdego dalszego obwodu miesza-
cza, przygotowania cieptej wody oraz pompy cyrkulacyj-
nej mozna zaprogramowac indywidualne czasy przeta-
czania.

czasow przetaczania.

@ Fabrycznie zaprogramowane sg wstepnie trzy programy

Instrukcja obstugi modutu obstugowego BM - 3062602_201208 29



Nastawy podstawowe

5.6.1 Zaprogramowane wstepnie czasy

przetaczania

Czas Cc.0. Mieszacz Ciepta Cyrkulacja
Program |Blok | przeta- woda
czania WL (WYL |WE (WYL (WE (WYL |WE (WYL
Program 1 | Pn-Pt 1 6:00 | 22:00 | 5:00 | 21:00 | 5:30 | 22:00 | 6:00 | 6:30
2 17:00 | 18:30
3
So-Nd 1 7:00 | 23:00 | 6:00 | 22:00| 6:30 | 23:00| 6:30 | 7:00
2 11:00 | 12:00
3 17:00 | 18:30
Program 2 | Pn-Pt 1 6:00 | 8:00 | 5:00 | 7:00 | 5:00 | 6:00 | 6:00 | 6:15
2 15:00 | 22:00 | 14:00 | 21:00 | 17:00 | 18:00
3
So-Nd 1 7:00 | 22:00 | 6:00 | 21:00 | 6:00 | 7:00 | 6:30 | 6:45
2 16:00 | 21:00 | 16:30 | 17:00
3
Program 3 | Pn 1 5:30 | 21:00 | 4:30 | 20:00 | 5:00 | 7:00 | 6:00 | 6:30
2 15:00 | 21:00 | 17:00 | 17:30
3
Wt 1 5:30 | 21:00 | 4:30 | 20:00| 5:00 | 7:00 | 6:00 | 6:30
2 15:00 | 21:00 | 17:00 | 17:30
3
Sr 1 5:30 | 21:00 | 4:30 | 20:00 | 5:00 | 7:00 | 6:00 | 6:30
2 15:00 | 21:00 | 17:00 | 17:30
3
Czw 1 5:30 | 21:00 | 4:30 | 20:00 | 5:00 | 7:00 | 6:00 | 6:30
2 15:00 | 21:00 | 17:00 | 17:30
3
Pt 1 5:30 | 21:00 | 4:30 | 20:00 | 5:00 | 7:00 | 6:00 | 6:30
2 15:00 | 21:00 | 17:00 | 17:30
3
So 1 5:30 | 21:00 | 4:30 | 20:00 | 5:00 | 7:00 | 6:00 | 6:30
2 15:00 | 21:00 | 17:00 | 17:30
3
Nd 1 5:30 | 21:00 | 4:30 | 20:00 | 5:00 | 7:00 | 6:00 | 6:30
2 15:00 | 21:00 | 17:00 | 17:30
3
Tab. A.2 Zaprogramowane wstepnie czasy przetaczania
30 Instrukcja obstugi modutu obstugowego BM - 3062602_201208




Nastawy podstawowe

i

| PROGRAMNY LZASOWE

/

Ustawienie fabryczne: 1
Zakres ustawien: 1/2/3

5.6.2 Wybor programu czasowego

Najpierw nalezy ustali¢ czy programuje sie czasy przetg-
czenia dla blokéw dni pn-pt i so-nd czy dla kazdego dnia
oddzielnie.

» Wecisnij prawe pokretto ustawiania.

» Pokre¢ prawym pokrettem ustawiania az pojawi sie
menu NASTAW FABR.

» Wecisnij prawe pokretto ustawiania.

Jezeli podtagczone sg obwdd grzewczy oraz jeden lub
wiecej obwoddw mieszacza (np. grzejnik i ogrzewanie
podtogowe), wéwczas nalezy najpierw wybra¢ odpo-
wiedni obwdd grzania lub obwdd mieszacza.
» Pokretto ustawien obro¢ do podmenu C.O. lub
MK1 ... MK7.
» Wocisnij prawe pokretto ustawiania.

» Pokre¢ prawym pokrettem ustawiania az pojawi sie
podmenu PROGRAM.

» Aby zmieni¢ program wcisnij prawe pokretto usta-
wien.

» Wybierz program obracajgc prawym pokrettem
ustawiania.
1 =pn-ptiso-nd
2 =pn-ptiso-nd
3 =po, wt, $r, czw, pt, so, nd

» Potwierdz program czasowy wciskajgc prawe pokre-
tto ustawiania.

Woeiskajac przycisk Info powraca sie do ekranu gtdwne-
go.

Instrukcja obstugi modutu obstugowego BM - 3062602_201208 31



Nastawy podstawowe

H

[czass PrzEE 1

. 06:00

1234567
==

Zakres ustawien: 00:00-00:00

w 15-min
krokach

5.6.3 Programowanie czasow grzania

Przy pomocy czaséw grzania ustala sie kiedy w trybie
automatyki czasowej ogrzewanie ma by¢ wiaczane i
wyfgczane.

» Wecisnij prawe pokretto ustawiania.

» Pokre¢ prawym pokrettem ustawiania az pojawi sie
menu PROGRAM.

» Wecisnij prawe pokretto ustawiania.

» Pokre¢ prawym pokrettem ustawiania az pojawi sie
menu OGRZEWANIE.

Jezeli podtaczone sg obwdd grzewczy oraz jeden lub
wiecej obwoddw mieszacza (np. grzejnik i ogrzewanie
podtogowe), wéwczas nalezy najpierw wybra¢ odpo-
wiedni obwdd grzania lub obwdd mieszacza.
» Pokretto ustawien obro¢ do podmenu C.O. lub
MK1 ... MK7.
» Wocisnij prawe pokretto ustawiania.

» Obracajgc prawym pokrettem ustawiania wybierz
dzien/blok dni.

» Wecisnij prawe pokretto ustawiania.

» Obracajac prawym pokrettem ustawiania wybierz
czas przetaczania.

» Potwierdz wybér wciskajgc prawe pokretto ustawia-
nia.

» Obracajac prawym pokrettem ustawiania ustaw czas
rozpoczecia 3.

» Potwierdz czas rozpoczecia wciskajac prawe pokre-
tto ustawiania.

» Obracajac prawym pokrettem ustawiania ustaw czas
zakonczenia J.

» Potwierdz czas zakonczenia wciskajac prawe pokre-
tto ustawiania.

Wociskajac przycisk Info powraca sie do ekranu gtéwne-
go.

32

Instrukcja obstugi modutu obstugowego BM - 3062602_201208



Nastawy podstawowe

=

Czasy przetagczania nalezy programowac kolejno jeden
za drugim.

Czas przetgczania 1: Godz. 06:00 — 10:00

Czas przetgczania 2: Godz. 15:00 — 22:00

Czas zawierajacy potnoc nalezy programowaé w
programie czasowym 1 i 2 zgodnie z ponizszym przykta-
dem:
W programie czasowym 1 grzanie ma odbywac sie od
godz. 16:00 do 03:00 w nastepnym dniu. W tym celu
ustawia sie nastepujgce czasy:
Czas przetaczania 1: Godz. 00:00:00 — 03:00:00
Czas przetaczania 2: Godz. 16:00 — 24:00

Wociskajac przycisk Info powraca sie do ekranu gtéwne-
go.

Instrukcja obstugi modutu obstugowego BM - 3062602_201208 33



Nastawy podstawowe

(i)

[czAss PRzEE 1

. U5:00

> 0700

H

Zakres ustawien: 00:00-00:00

w 15 min
krokach

5.6.4 Programowanie czaséw grzania cieptej wody

Przy pomocy czaséw cieptej wody ustala sie, w jakich
porach korzysta sie z cieptej wody podgrzanej do usta-
wionej temperatury.

Poza czasami przetgczania zbiornik cieptej wody nie
bedzie podgrzewany przez urzadzenie grzewcze.

Jezeli instalacja grzewcza wyposazona jest w ogniwo
stoneczne wowczas zbiornik cieptej wody podgrzewany
bedzie rowniez poza czasami przetaczania o ile dostep-
na jest energia stoneczna.

» Wcisnij prawe pokretto ustawiania.

» Pokre¢ prawym pokrettem ustawiania az pojawi sie
menu PROGRAM.

» Wocisnij prawe pokretto ustawiania.

» Pokre¢ prawym pokrettem ustawiania az pojawi sie
menu C.W.U.

» Obracajgc prawym pokrettem ustawiania wybierz
dzien/blok dni.

» Wecisnij prawe pokretto ustawiania.

» Obracajgc prawym pokrettem ustawiania wybierz
czas przetaczania.

» Potwierdz wybér wciskajgc prawe pokretto ustawia-
nia.

» Obracajac prawym pokrettem ustawiania ustaw czas
rozpoczecia 3.

» Potwierdz czas rozpoczecia wciskajac prawe pokre-
tto ustawiania.

» Obracajac prawym pokrettem ustawiania ustaw czas
zakonczenia J.

» Potwierdz czas zakonczenia wciskajac prawe pokre-
tto ustawiania.

Wociskajac przycisk Info powraca sie do ekranu gtéwne-
go.

34

Instrukcja obstugi modutu obstugowego BM - 3062602_201208



Nastawy podstawowe

5.6.5 Programowanie czasow pompy cyrkulacyjnej

Przy pomocy czaséw pompy cyrkulacyjnej ustala sie w
jakich okresach pompa cyrkulacyjna (o ile istnieje) prze-
pompowuje cieptg wode w instalaciji.

» Wecisnij prawe pokretto ustawiania.

» Pokre¢ prawym pokrettem ustawiania az pojawi sie
menu PROGRAM.

» Wecisnij prawe pokretto ustawiania.

» Pokre¢ prawym pokrettem ustawiania az pojawi sie
menu CYRKULACJA.

» Obracajac prawym pokrettem ustawiania wybierz
dzien/blok dni.

» Wocisnij prawe pokretto ustawiania.

» Obracajac prawym pokrettem ustawiania wybierz
czas przefaczania.

» Potwierdz wybodr wciskajgc prawe pokretto ustawia-
nia.

» Obracajac prawym pokrettem ustawiania ustaw czas
rozpoczecia 3.

» Potwierdz czas rozpoczecia wciskajac prawe pokre-
tto ustawiania.

Zakres ustawien: 00:00-00:00 » Obracajac prawym pokrettem ustawiania ustaw czas
w 15 min zakohczenia ).
krokach » Potwierdz czas zakonczenia wciskajac prawe pokre-
tto ustawiania.

Woeiskajac przycisk Info powraca sie do ekranu gtéwne-
go.

Instrukcja obstugi modutu obstugowego BM - 3062602_201208 35



Nastawy podstawowe

ET:

Ustawienie fabryczne: OFF
Zakres ustawien: ON/OFF

H

5.7  Ustawienie blokady przyciskow

Blokada przyciskéw zapobiega przypadkowej zmianie
ustawien w module obstugowym BM.

» Wecisnij prawe pokretto ustawiania.

» Pokre¢ prawym pokrettem ustawiania az pojawi sie
menu NASTAW FABR.

» Wocisnij prawe pokretto ustawiania.

» Pokre¢ prawym pokrettem ustawiania az pojawi sie
podmenu BLOKADA.

» Aby wigczy¢ lub wytgczy¢ blokade przyciskéw wcisnij
prawe pokretto ustawien.

» Obracajac prawym pokrettem ustawiania wybierz
ustawienie.
ON = blokada przyciskow wtgczona
OFF = blokada przyciskow wytgczona

» Potwierdz ustawienie wciskajac prawe pokretto
ustawiania.

Blokada przyciskéw wigcza sie ok. 1 minute po wykona-
niu ostatniego ustawienia.

Weciskajac przycisk Info powraca sie do ekranu gtéwne-
go.

Jezeli ustawiona jest blokada przyciskéw wéwczas po
wcisnieciu przycisku lub uzyciu pokretta ustawiania na
ekranie pojawi sie BLOKADA.
» Blokade przyciskdw mozna chwilowo wytaczy¢
wciskajac przez ok. 1 sekunde prawe pokretto
ustawien.

36

Instrukcja obstugi modutu obstugowego BM - 3062602_201208



Nastawy podstawowe

i

uPegw Pom
OFF

Ustawienie fabryczne: OFF
Zakres ustawien: ON/OFF

5.8  Ustawienie wplywu pomieszczenia

WPLYW POM jest aktywny tylko wéwczas, kiedy modut
obstugowy BM zamontowany jest jako modut zdalnego
sterowania oraz ustawiona zostata funkcja WPLYW
POM.

Zmiane ustawienia wptywu pomieszczenia wykonywac
tylko w porozumieniu z pracownikiem serwisu.

Przy pomocy funkcji wptyw pomieszczenia zmiana
temperatury pomieszczenia na skutek ciepta lub zima z
zewnatrz (np. promieniowanie stoneczne, kominek lub
otwarte okno) zostanie wyréwnana.

» Wecisnij prawe pokretto ustawiania.

» Pokre¢ prawym pokrettem ustawiania az pojawi sie
menu NASTAW FABR.

» Wocisnij prawe pokretto ustawiania.

Jezeli podtaczone sg obwodd grzewczy oraz jeden lub
wiecej obwoddw mieszacza (np. grzejnik i ogrzewanie
podtogowe), wéwczas nalezy najpierw wybra¢ odpo-
wiedni obwdd grzania lub obwdd mieszacza.
» Pokretto ustawien obro¢ do podmenu C.O. lub
MK1 ... MK7.
» Wocisnij prawe pokretto ustawiania.

» Pokre¢ prawym pokrettem ustawiania az pojawi sie
podmenu WPLYW POM.

» Aby wigczy¢ lub wytgczy¢ wptyw pomieszczenia
wcisnij prawe pokretto ustawien.

» Obracajac prawym pokrettem ustawiania wybierz
ustawienie.
ON = wptyw pomieszczenia wigczony
OFF = wptyw pomieszczenia wytgczony

» Potwierdz ustawienie wciskajgc prawe pokretto
ustawiania.

Woeiskajac przycisk Info powraca sie do ekranu gtéwne-
go.

Instrukcja obstugi modutu obstugowego BM - 3062602_201208 37



Nastawy podstawowe

Ustawienie fabryczne: 20 °C
Zakres ustawien: 0-40 °C

5.9 Ustawienie przelaczenia zima / lato

Funkcja przetlaczania zima / lato jest aktywna tylko
wowczas, kiedy podiaczony jest czujnik zewnetrzny.
Zmiane przetagczania zima / lato nalezy wykonywac tylko
W porozumieniu ze specjalista.

Funkcja przetaczania zima / lato optymalizuje czasy,

w ktérych urzgdzenie grzewcze podgrzewa do tempe-
ratury dziennej. Jezeli $rednia temperatura zewnetrzna
lezy powyzej ustawionej temperatury letniej / zimowej,
wowczas urzadzenie grzewcze zostaje przetagczone w
tryb czuwania.

Jezeli Srednia temperatura zewnetrzna lezy ponizej
ustawionej temperatury letniej / zimowej, wéwczas urza-
dzenie grzewcze zostaje przetaczone w tryb automatyki
czasowej.

Okres czasu dla obliczania sredniej temperatury ze-
wnetrznej ustawiany jest przez serwisanta.

» Wocisnij prawe pokretto ustawiania.

» Pokre¢ prawym pokrettem ustawiania az pojawi sie
menu NASTAW FABR.

» Wocisnij prawe pokretto ustawiania.

Jezeli podtagczone sg obwdd grzewczy oraz jeden lub
wiecej obwodéw mieszacza (np. grzejnik i ogrzewanie
podtogowe), wéwczas nalezy najpierw wybra¢ odpo-
wiedni obwdd grzania lub obwdd mieszacza.
» Pokretto ustawien obré¢ do podmenu C.O. lub
MK1 ... MK7.
» Wocisnij prawe pokretto ustawiania.

» Pokre¢ prawym pokrettem ustawiania az pojawi sie
podmenu ZIMA/LATO.

» Aby zmieni¢ temperature, wcisnij prawe pokretto
ustawien.

» Obracajac prawym pokrettem ustawiania wybierz
temperature przetgczania zimal/lato.

» Weciskajac prawe pokretto ustawiania potwierdz tem-
perature przetgczania zimal/lato.

Wociskajac przycisk Info powraca sie do ekranu gtéwne-
go.

38

Instrukcja obstugi modutu obstugowego BM - 3062602_201208



Nastawy podstawowe

H

['exo-oamz

.o

Ustawienie fabryczne: 10 °C
Zakres ustawien: -10-40 °C

510 Ustawienie EKO-OBNIZ

Przy pomocy temperatur EKO-OBNIZ mozna zadaé¢
temperature zewnetrzng, od ktdérej urzadzenie grzewcze
zostanie przetaczone do lub z trybu ekonomicznego.
Zmiane ustawienia EKO-OBNIZ nalezy wykonywac tylko
W porozumieniu ze specjalista.

» Wecisnij prawe pokretto ustawiania.

» Pokre¢ prawym pokrettem ustawiania az pojawi sie
menu NASTAW FABR.

» Wecisnij prawe pokretto ustawiania.

Jezeli podtaczone sg obwdd grzewczy oraz jeden lub
wiecej obwoddw mieszacza (np. grzejnik i ogrzewanie
podtogowe), wéwczas nalezy najpierw wybra¢ odpo-
wiedni obwdd grzania lub obwdd mieszacza.
» Pokretto ustawien obro¢ do podmenu C.O. lub
MK1 ... MK7.
» Wocisnij prawe pokretto ustawiania.

» Pokre¢ prawym pokrettem ustawiania az pojawi sie
podmenu EKO-OBNIZ.

» Aby zmieni¢ temperature, wcisnij prawe pokretto
ustawien.

» Obracajac prawym pokrettem ustawiania wybierz
obnizong temperature.

» Weciskajac prawe pokretto ustawiania potwierdz wy-
brang temperature obnizong.

Wociskajac przycisk Info powraca sie do ekranu gtéwne-
go.

Instrukcja obstugi modutu obstugowego BM - 3062602_201208 39



Nastawy podstawowe

5.11 Ustawienie krzywej ogrzewania

Podmenu KRZYWA OGRZ wyswietlane bedzie tylko w
urzadzeniach z podfaczonym czujnikiem zewnetrznym.

Temperatura dzienna regulowana jest posrednio przy
pomocy krzywej ogrzewania. Krzywa ogrzewania prze-
stawia zalezno$¢ pomiedzy temperaturg zewnetrzng a
temperatura doptywu.

Temperaturg doptywu jest temperatura goracej wody,
ktéra opuszcza urzadzenie grzewcze.

Krzywg ogrzewania mozna ustawi¢ indywidualnie dla
obwodu ogrzewania oraz jednego lub wielu obwodéw
mieszacza.

Wymagane ustawienie podstawowe na krzywej ogrze-
wania wykonane zostato przez pracownika serwisu
podczas instalacji urzadzenia grzewczego.

=

Ostroznosc¢!

Mozliwos¢ uszkodzenia na skutek wysokich tempe-

ratur doptywu!

W przypadku ogrzewania podtogowego temperatury

doptywu powyzej 40 °C moga spowodowac szkody

rzeczowe.

» W przypadku ogrzewania podtogowego ustaw mak-
symalnie krzywg ogrzewania 0,8.

» Krzywg ogrzewania nalezy ustawi¢ w ten sposéb,
aby temperatura doptywu nie przekraczata 40 °C.

» Zmiane krzywej ogrzewania wykonuj tylko w porozu-
mieniu z pracownikiem serwisu.

Wociskajac przycisk Info powraca sie do ekranu gtéwne-
go.

40

Instrukcja obstugi modutu obstugowego BM - 3062602_201208



Nastawy podstawowe

Pacsss

Ustawienie fabryczne: polski

5.12 Ustawienie jezyka

Mozliwa jest zmiana ustawien jezyka modutu obstugo-
wego BM.

» Wecisnij prawe pokretto ustawiania.

» Pokre¢ prawym pokrettem ustawiania az pojawi sie
menu NASTAW FABR.

» Wocisnij prawe pokretto ustawiania.

» Pokre¢ prawym pokrettem ustawiania az pojawi sie
podmenu JEZYK.

» Aby zmieni¢ jezyk, wcisnij prawe pokretto ustawien.

» Obracajac prawym pokrettem ustawiania wybierz
jezyk.

Do wyboru istniejg nastepujace jezyki:
angielski, francuski, holenderski, hiszpanski, por-
tugalski, wtoski, czeski, polski, stowacki, wegierski,
rosyjski, grecki, turecki, butgarski, chorwacki, tfotew-
ski, litewski, rumunski, szwedzki, serbski, stowenski,
dunski, estonski

» Potwierdz wybér wciskajgc prawe pokretto ustawia-
nia.

Wociskajac przycisk Info powraca sie do ekranu gtéwne-
go.

Instrukcja obstugi modutu obstugowego BM - 3062602_201208 41



Nastawy podstawowe

Ustawienie fabryczne: OFF
Zakres nastaw: ON/OFF

FUNK CHEODZ

on

5.13 Ustawianie funkcji chtodzenia za pomoca
pompy ciepta

W potaczeniu z pompg ciepta Wolf i modutem chtodze-
nia BKM na module obstugowym BM mozna aktywowac
funkcje chiodzenia dla obiegu grzewczego. Funkcja
chtodzenia dotyczy tylko tych obiegéw grzewczych,
ktérym za pomocg adresowania przyporzgdkowano
oddzielny modut obstugowy. Chtodzenie jest aktywne dla
obiegu grzewczego, jesli Zzaden obieg grzewczy instalacji
nie zada ciepta, odpowiedni modut obstugowy znajduje
sie w trybie letnim, a rzeczywista temperatura poko-
jowa 2 (jest wyzsza lub réwna) zadanej temperaturze
pokojowej chtodzenia (= temperaturze chtodzenia). Na
module obstugowym pojawia sie dodatkowo symbol ,3t".
W trybie pracy automatyki czasowej program czasowy
lub zaprogramowany czas przetgczania dlaogrzewania
musi byc¢ aktywny.

» Wcisng¢ prawe pokretto.

» Obracac¢ prawe pokretto do momentu pojawienia sie
menu NASTAW FABR.

» Wcisnag¢ prawe pokretio.

» Obraca¢ prawe pokretto do momentu pojawienia sie
podmenu FUNK CHtODZ.

» Aby zmieni¢ funkcje chtodzenia, wcisng¢ prawe
pokretto.

» Wybra¢ funkcje chtodzenia, obracajac prawe pokre-
tto.

Do wyboru sa:

ON = funkcje chtodzenia wtgczone
OFF = funkcje chiodzenia wytgczone

» Potwierdzi¢ wybor, wciskajac prawe pokretto.

Do wskazania podstawowego mozna wrdci¢, wciskajac
przycisk Info.

42

Instrukcja obstugi modutu obstugowego BM - 3062602_201208



Nastawy podstawowe

TEMP CHEODZ
c5.0°C

Ustawienie fabryczne: 25 °C
Zakres nastaw: 5 do 35 °C

5.14 Ustawianie temperatury chlodzenia

W potaczeniu z pompa ciepta Wolf i modutem chtodze-
nia BKM na module obstugowym BM mozna aktywowac
funkcje chiodzenia dla obiegu grzewczego i ustawi¢
temperature chtodzenia.

>
>

>

>

Wcisna¢ prawe pokretto.
Obraca¢ prawe pokretto do momentu pojawienia sie
menu NASTAW FABR.
Wcisna¢ prawe pokretto.

Obraca¢ prawe pokretto do momentu pojawienia sie
podmenu TEMP CHtODZ.

Aby zmieni¢ temperature chtodzenia, wcisng¢ prawe
pokretto.

Wybra¢ temperature chtodzenia, obracajgc prawe
pokretto.

Potwierdzi¢ wybor, wciskajgc prawe pokretto.

Do wskazania podstawowego mozna wrécic¢, wciskajac
przycisk Info.

Instrukcja obstugi modutu obstugowego BM - 3062602_201208 43



Porady dotyczace oszczedzania energii

6 Porady dotyczace oszczedzania
energii

Temperatura pomieszczenia (temperatura dzienna)
Temperature pomieszczenia nalezy ustawic¢ w taki
sposéb aby odczuwac jg jako temperature przyjemna.
Temperatura pomieszczenia wyzsza o jeden stopieh
oznacza dodatkowe zuzycie energii wielkosci ok. 6 %.
Rzadko uzywanych pomieszczen lub sypialni nie nalezy
ogrzewac w sposob staty tak jak w przypadku czesto
uzywanych pomieszczen.

Wydajne ogrzewanie

Ogrzewaj wszystkie pomieszczenia w domu lub miesz-
kaniu. Pojedynczo ogrzewane pomieszczenie ogrzewa
w sposo6b niekontrolowany pomieszczenia przylegajace
do niego. Ogrzewaj pomieszczenia zaleznie od sposo-
bu ich wykorzystania. We wszystkich pomieszczeniach
utrzymuj temperature minimalng. W nieogrzewanych
pomieszczeniach na scianach moze osadzac sie wilgo¢,
ktora je uszkadza.

Zawory termostatyczne

Zawory termostatyczne utrzymujg ustawiong temperatu-
re. Samodzielnie otwierajg sie one przy niskiej tempera-
turze i zamykajg przy wysokiej.

W pomieszczeniu, w ktérym znajduje sie modut obstu-
gowy BM, pozostaw wszystkie zawory termostatyczne
catkowicie otwarte poniewaz w przeciwnym wypadku
zawory termostatyczne i modut obstugowy BM bedg na
siebie wzajemnie oddziatywac.

Konserwacja urzadzenia grzewczego

Osady sadzy w pomieszczeniu palnika kotta grzewczego lub
nieprawidlowo ustawiony palnik moga z fatwoscig zmniej-
szy¢ skutecznos$¢ ogrzewania o 5 % lub wiecej. Regularne
przeglady urzadzenia wykonywane przez specjalistyczng
firme mogag wiec szybko zwroci¢ koszty przegladow.

tatwo dostepny element grzewczy

W poblizu elementu grzewczego powietrze musi tatwo
cyrkulowaé, w przeciwnym wypadku spada skutecznos$é
ogrzewania.

44

Instrukcja obstugi modutu obstugowego BM - 3062602_201208



Porady dotyczace oszczedzania energii

Nowoczesne grzejniki oddajg czes¢ ciepta w postaci
promieniowania cieplnego.

Dtugie zastony lub niekorzystnie ustawione meble mogag
pochtania¢ do 20 % ciepta.

Zatrzymac ciepto w pomieszczeniu - rowniez w nocy!
Powierzchnie okien (nawet przy zastonieniu zaluzji i
zacigganiu zaston) nie powodujg strat ciepta w pomiesz-
czeniu. lzolacja wnek grzejnikow oraz jasne barwy $cian
oszczedzajg do 4 % kosztéw ogrzewania. Réwniez brak
szczelin w oknach i drzwiach zatrzymuje energie w po-
mieszczeniu.

Wietrzenie

Wietrz pomieszczenia zakrecajac zawory termosta-
tyczne i otwierajac szeroko okna w pomieszczeniu lub
lepiej w catym mieszkaniu, tzw. wietrzenie uderzenio-
we. Poprzez szybkie i skuteczne wietrzenie powietrze
W pomieszczeniu zostanie wymienione a meble i Sciany,
dzieki zgromadzonemu cieptu, szybko ogrzejg zimne
powietrze.

Odpowietrzanie grzejnikow

Regularne odpowietrzanie grzejnikéw we wszystkich
pomieszczeniach - przede wszystkim w gornych miesz-
kaniach domow wielorodzinnych, zapewnia prawidtowe
dziatanie grzejnikéw oraz zawordow termostatycznych.
Grzejnik szybko reaguje na zmiane zapotrzebowania na
ciepto.

Praca obnizona, temperatura ekonomiczna
Temperature obnizong ustaw tylko o 5 °C nizsza od tem-
peratury pomieszczenia (temperatury dziennej). Jezeli
temperatura obnizona bedzie ustawiona nizej, utracony
zostanie efekt oszczednosci przez to, ze potrzeba be-
dzie duzo energii aby ponownie ogrza¢ pomieszczenia.
Tylko w przypadku dtuzszej nieobecnosci, np. urlopu
optaca sie nizsze ustawienie temperatury obnizone;.

Pompa cyrkulacyjna

Pompa cyrkulacyjna przepompowuje cieptg wode w sieci
przewodéw. Dzieki temu w miejscach poboru mozna
korzystac z cieptej wody natychmiast.

Instrukcja obstugi modutu obstugowego BM - 3062602_201208 45



Komunikaty i zakloécenia

[onseruacon

[AuAria 09

Przyktad

7  Komunikaty i zaktécenia

71 Konserwacja

Po uptywie okreslonego czasu, ktéry ustawit pracownik
serwisu, na ekranie modutu obstugowego BM pojawi sie
komunikat KONSERWACJA.

» W celu konserwacji urzadzenia grzewczego skontak-
tuj sie z pracownikiem serwisu.

7.2 Zakiocenie

Zakidcenie w urzadzeniu grzewczym rozpoznaje sie po
migajacym na czerwono swiecacym pierscieniu.

Przy pomocy modutu obstugowego BM oraz tabeli ko-
dow bteddw pracownik serwisu moze szybko rozpoznac
zaktocenie.

» W przypadku zakiécen przestrzegaj wskazéwek za-
wartych w instrukcji obstugi urzadzenia grzewczego.

» W przypadku zaktdécenia w urzgdzeniu grzewczym
spytaj pracownika serwisu.

7.2.1 Komunikat na urzadzeniu grzewczym

Wskazanie
swiecacy Znaczenie
pierscien

Gotowy (sie¢ jest wigczona, brak

Zielony migajacy zapotrzebowania na ciepto)

Zielony $wiatto Zapotrzebowanie na ciepto:
ciggte Pompa pracuje, palnik wytgczony

Zo6lty migajacy Tryb kominiarza

Z6tty $wiatto ciggte | Palnik wiaczony, widoczny ptomien

Czerwony migajacy | Zaktocenie

Tab.7.1 Znaczenie $wiecacego pierscienia na urza-

dzeniu grzewczym

46

Instrukcja obstugi modutu obstugowego BM - 3062602_201208



Parametry techniczne

8 Parametry techniczne

Oznaczenie

Napiecie przytacza eBUS | 15-24 V

Pobér mocy maks. 0,5 W

'!'y_p ochrony podstawka 1P 30

scienna

Typ ochrony urzadzenie zgodnie z przepisem dot.
grzewcze rodzaju ochrony
Rezerwa dziatania > 48 godz.

Temperatura otoczenia 0-50°C

Uzyskanie danych EEPROM permanent

Dyrektywa dot. zgodnosci
elektromagnetycznej
(Dyrektywa 2004/108/EG)
Dyrektywa
niskonapieciowa
(Dyrektywa 2006/95/EG)

Oznaczenie CE

Tab. 8.1 Parametry techniczne

Instrukcja obstugi modutu obstugowego BM - 3062602_201208 47



Zalacznik

Zatacznik

Tabela wskazanie przycisk informacyjny

Wskazania przycisku Info lub menu WSKAZANIE

Wskazanie

Nazwa

TEMP C.W.U.

Ciepta woda-temperatura rzeczywista-ogrzewanie (°C)
Ciepta woda-temperatura zadana ogrzewanie (°C)

CWU SOLAR 1

*

Ciepta woda-temperatura rzeczywista-akumulator kolektora
stonecznego 1 (w °C)

T ZASOBNIKA

*

Maksymalna temperatura czujnik akumulatora kolektora
stonecznego 1 (°C)

Minimalna temperatura czujnik akumulatora kolektora stonecz-
nego 1 (°C)

KOLEKTOR 1

*

Temperatura kolektora pole kolektora 1 kolektora stonecznego
(°C)

KOLEKT-24H

*

Temperatura maksymalna pole kolektora 1 kolektora stonecz-
nego (°C)

Temperatura minimalna pole kolektora 1 kolektora stonecznego
(°C)

TEMP POWROT

*

Temperatura powrotu kolektora stonecznego (°C)

PRZEPLYW

*

Przeptyw obwdd kolektora stonecznego (I/min.)

CWU SOLAR 2

*

Ciepta woda-temperatura rzeczywista-akumulator kolektora
stonecznego 2 (°C)

T ZASOBNIKA

*

Maksymalna temperatura czujnik akumulatora kolektora
stonecznego 2 (°C)

Minimalna temperatura czujnik akumulatora kolektora stonecz-
nego 2 (°C)

KOLEKTOR 2

*

Temperatura kolektora pole kolektora 2 kolektora stonecznego
(°C)

KOLEKT-24H

*

Temperatura maksymalna pole kolektora 2 kolektora
stonecznego (°C)

Temperatura minimalna pole kolektora 2 kolektora stonecznego
(°C)

Tab. A.1 Wskazanie (kontynuacja na nastepnej stronie)

48

Instrukcja obstugi modutu obstugowego BM - 3062602_201208



Zalacznik

Wskazanie Nazwa

CWU SOLAR 3 * ;i:rfii Zv;/]c;céi-t:;a?\:f?cr:a;tura rzeczywista-akumulator kolektora
Maksymalna temperatura czujnik akumulatora kolektora

TZASOBNIKA * :jlionniﬁwcaﬁzggt(e)iéecrgtura czujnik akumulatora kolektora stonecz-
nego 3 (°C)

CZAS PRACY 1 *|Czaspracypompaobwodukolektora stonecznego 1 (godz)**

CZAS PRACY 2 *|Czaspracypompaobwodukolektora stonecznego 2 (godz)**

CZAS PRACY 3 *|Czaspracypompaobwodukolektora stonecznego 3 (godz) **

MOC SOLAR * | Aktualna moc kolektora stonecznego (kW)

MOC SOL 24H * | Aktualna dzienna wydajnos$¢ kolektora stonecznego (kW) **

MOC KWH * | Catkowita dzienna wydajno$¢ kolektora stonecznego (kW) **

MOC MWH * | Catkowita wydajno$¢ kolektora stonecznego (MWh) **

STATUS SOL 1

llos¢ cieptej wody pamiec kolektora stonecznego 1
Funkcja wygrzewu higienicznego akumulator kolektora
stonecznego 1 (0 = nie wymagany / 1 = wymagany)

llos¢ cieptej wody pamie¢ kolektora stonecznego 2

STATUS SOL 2 *|Funkcja wygrzewu higienicznego akumulator kolektora stoneczn
ego 2 (0 = nie wymagany / 1 = wymagany)
llos¢ cieptej wody pamie¢ kolektora stonecznego 3

STATUS SOL 3 *|Funkcja wygrzewu higienicznego akumulator kolektora stoneczn
ego 3 (0 = nie wymagany / 1 = wymagany)

TEMP ZEW Temperatura zewnetrzna (°C)

Tab. A1 Wskazanie (kontynuacja na nastepnej stronie)

Instrukcja obstugi modutu obstugowego BM - 3062602_201208 49



Zalacznik

Wskazanie Nazwa
SR TEMP ZEW Wartos¢ srednia temperatury zewnetrznej (°C)
Warto$¢ maksymalna temperatury zewnetrznej
MAX MIN (*C; 0 do 24 goaz.) .
Warto$¢ minimalna temperatury zewnetrznej
(°C; 0 do 24 godz.)
TEMP POM Warto§9 rzeczywista temperatury pomleszgzergla (°C)
Warto$¢ zadana temperatury pomieszczenia (°C)
Wartos¢ rzeczywista temperatury pomieszczenia - obwaod
TEMP POM 1 « | mieszacza 1 (2-7) (°C)
(2-7) Wartos¢ zadana temperatury pomieszczenia - obwéd
mieszacza 1 (2-7) (°C)
TRYB C.O. Tryb pracy obwod grzewczy (stofce, ksiezyc, czuwanie)
TEMP ZW HYD  * Temperatura rzeczywista zbiornika (°C)

Temperatura zadana zbiornika (°C)

KOCIOt TEMP

Wartos¢ rzeczywista temperatury kotta (°C)
Wartos¢ zadana temperatury kotta (°C)

Wartos$¢ rzeczywista temperatury mieszacza 1 (2-7) (°C)

A;”ESZACZ L * | Warto$¢ zadana temperatury mieszacza 1 (2-7) (°C)
(2-7) Tryb pracy obwdd mieszacza (stonce, ksiezyc, czuwanie)
TEMP POWROT Temperatura rzeczywista powrotu (°C)
Status urzgdzenia grzewczego (— Instrukcja obstugi urza-
STATUS GRz dzenia grzewczego)
CZAS PR Godziny pracy palnik
STARTY Starty palnika urzadzenia grzewczego
Tab. A1 Wskazanie (kontynuacja)

*

Wyswietlane bedg tylko wartosci podtaczonych modutéw (modutu mieszacza MM,

modutu kaskadowego KM, modutu kolektora stonecznego SM).

*%

Wskazanie mozna z powrotem przetgczy¢ na Zero, wciskajgc przez ok. 10 sekun-

de prawe pokretto ustawien.

50

Instrukcja obstugi modutu obstugowego BM - 3062602_201208




Zalacznik

Tabela statuséw urzadzenia grzewczego (GRZ)

Séaé;s Znaczenie Wskazowki
0 Standby
1 Tryb kominiarza maks. 30 min
2 tagodny rozruch ok. 3 min
3 Zadanie ciepta (tryb grzania)
5 Zadanie ciepta z blokada taktu
6 Blokada taktu patrz HG 09
7 Ogrzewanie z ochrong przed mrozem patrz A 09
8 Odcigzenie rozruchu patrz HG 26
11 Ogrzewanie cieptg wodg m:{;falﬂzkir;ﬁ%h
12 Wybieg ogrzewania cieptg woda 1 min
jeszcze w trybie
13 Minimalny czas pracy wielofunkcyjne;j przygotowania
cieptej wody
14 Szybki start cieptej wody z dotadowaniem | patrz HG 11
15 Tryb zasobnika ;Vr;éiv%ii/iaiaCh
16 Zasobnik ochrony przed mrozem <+5K
17 Zasobnik wybiegu pompy patrz HG 19
18 Praca na sucho ew. pompa
19 | Obnizenie wydajnosci dt \‘;Vrf:t';‘l’:t‘;;bmmwa
20 Tryb réownolegly zasobnika patrzA10
21 ZP;zglgrnc;Ezono maks. czas tadowania patrz HG 20, MI 09
22 Rodzaj trybu pracy czujnika 2, styk zamkniety | patrz HG 24
23 Rodzaj trybu pracy czujnika 3, styk zamkniety | patrz HG 24
24 Czas blokady kontroli spalin 15 min

Instrukcja obstugi modutu obstugowego BM - 3062602_201208

51



Zalacznik

Parametry-przeglad podstawowych nastaw

Zakres Ustawienie | Ustawienie
Parametr . .
nastaw fabryczne | indywidualne
Godzina 0 do 24 godz. -
Data 01.01.2011 do )
31.12.2099
Program 1/2/3 1
Temperatura dzienna 5do 30 °C 20 °C
Temperatura ekonomiczna 5do 30 °C 16 °C
Krzywa ogrzewania
Obwdd grzewczy (C.O.) 0do 3,0 1,2
(M1 1-7) Obwody mieszacza 0do 3,0 0.8
Wptyw pomieszczenia ON/OFF OFF
Przetaczenie zima / lato 0do40°C 20 °C
EKO-OBNIZ -10do 40 °C 10 °C
Temperatura cieptej wody
Kociot stacjonarny 15do 65 °C 50 °C
Kociot nascienny ze zbiornikiem 15do 65 °C 50 °C
Urzadzenia uniwersalne nascienne | 40 do 65 °C 50 °C
polski*
Jezyk — ,Ustawienie polski
jezyka”
Blokada przyciskéw ON/OFF OFF
Funkcja chtodzenia ON/OFF OFF
Temperatura chtodzenia 5do 35°C 25°C

Tab. A.3 Parametry-przeglad podstawowych ustawien

52 Instrukcja obstugi modutu obstugowego BM - 3062602_201208



Spis okreslen fachowych

Spis okreslen fachowych

Blokada przyciskow

Przejrzysta ochrona modutu obstugowego BM przed
przypadkowym wprowadzeniem lub zmiang zapisanych
wartosci. Kiedy blokada przyciskéw jest aktywna wéw-
czas do modutu obstugowego nie mozna wprowadzi¢
zadnych danych.

eBUS

eBUS jest protokotem stuzacym do potaczenia w sie¢
komponentéw instalacji grzewczej majacego na celu
umozliwienie centralnego sterowania catym systemem
grzewczym.

EKO-OBNIZ

Funkcja EKO-OBNIZ powoduje automatyczne wiaczenie
i wytaczenie grzania w trybie obnizonym kiedy $rednia
temperatura zewnetrzna przekroczy lub spadnie ponizej
okreslonej wartosci, np. przy wysokich temperaturach
zewnetrznych w nocy.

Funkcja wygrzewu higienicznego

Legionella to rodzaj bakterii, ktére mogg powodowaé
ciezkie choroby. Legionelle moga sie tworzy¢ i rozmna-
zac kiedy woda w instalacji przez dtugi czas utrzymy-
wana jest w temperaturach od 25 °C do 50 °C. Moze
tak by¢ np. w zbiorniku cieptej wody. Funkcja wygrzewu
higienicznego moze przez krétkotrwate podgrzanie do
temperatury powyzej 65 °C zabi¢ bakterie ewentualnie
znajdujace sie w cieptej wodzie.

Kaskada
Kaskada jest rownolegtym potgczeniem wielu urzadzen
grzewczych w celu uzyskanie wyzszej mocy grzewcze;.

Instrukcja obstugi modutu obstugowego BM - 3062602_201208 53



Spis okreslen fachowych

Krzywa ogrzewania

Krzywa ogrzewania opisuje zwigzek pomigdzy tempe-
raturg zewnetrzng a niezbednag, dla uzyskania zadanej
temperatury pomieszczenia, temperaturg doptywu.

Napetnianie zbiornika

tadowanie zbiornika oznacza podgrzewanie ogrzewane-
go posrednio zbiornika wody. W tym celu pompa tadowa-
nia zbiornika transportuje wode kotta a przez to energie
cieplng do wymiennika ciepta zbiornika cieptej wody.

Obwéd grzewczy

Obwodd grzewczy jest zamknietym w sobie systemem
stuzacym do podziatu energii cieplnej. Sktada sie on z
grzejnikdw (czasem tez z ogrzewania podtogowego),

odpowiednich zawordw i rur dla doptywu i odptywu.

Obwodd mieszacza

Obwdd mieszacza jest obwodem grzewczym, w kio-
rym w celu regulacji temperatury wody w systemie
grzewczym zainstalowany jest mieszacz. Mieszacz
zamontowany jest w doptywie uktadu grzewczego aby
przez mieszanie z zimniejszg wodg powrotng regulowacé
temperature doptywu.

Ochrona przed mrozem

Pracownik serwisu ustawia w module obstugowym BM
warto$¢ temperatury, od ktorej urzadzenie grzewcze
przetacza sie na funkcje ochrony przed mrozem. Jezeli
temperatura zewnetrzna jest mniejsza od ustawione;j
wartosci wowczas pompa obiegu kotta pracuje w sposob
ciagty. Jezeli temperatura wody w kotle spadnie ponizej
5 °C, wowczas wtgcza sie palnik i podgrzewa do mini-
malnej temperatury wody kotta.

54 Instrukcja obstugi modutu obstugowego BM - 3062602_201208



Spis okreslen fachowych

Pompa cyrkulacyjna

Pompa cyrkulacyjna przepompowuje w przewodzie
cyrkulacyjnym podgrzang w zbiorniku cieptej wody wode
aby w przypadku duzej odlegtosci od centralnego zbior-
nika cieptej wody mozna byto z niej szybko korzystac.
Aby oszczedzi¢ energie mozna wytaczy¢ tg pompe w
okresach kiedy ciepta woda nie jest potrzebna.

Poziom obstugi serwisowej

Zmiany ustawien na poziomie obstugi serwisowej za-
strzezone sg dla pracownika serwisu. Podziat taki stuzy
bezpieczenstwu poniewaz wprowadzenie nieprawidto-
wych wartosci parametréw moze spowodowac obraze-
nia lub szkody.

Przygotowanie cieptej wody

Przygotowanie cieptej wody oznacza podgrzewanie
wody pitnej w podgrzewaczu wody. Moze to by¢ pod-
grzewacz przeptywowy, zbiornik cieptej wody, posredni
podgrzewacz zbiornika cieptej wody lub podobne urza-
dzenie.

Temperatura ekonomiczna

Temperatura ekonomiczna jest wielkoscig temperatury,
do ktoérej podczas okreséw zmniejszonego zapotrzebo-
wania obnizona bedzie temperatura zadana pomiesz-
czenia.

Temperatura doptywu

Przez temperature doptywu okresla sie temperature
goracej wody doptywajacej do grzejnikéw. W uktadach
grzewczych sterowanych temperaturg zewnetrzng lezy
ona pomiedzy 35 °C a 70 °C (w zaleznosci od tempe-
ratury zewnetrznej). W urzadzeniach grzewczych, w
ktorych wystepujg tylko grzejniki ptaskie wystarczy 25 °C
do 40 °C. W urzgdzeniach grzewczych bez obwodu
mieszacza temperatura doptywu jest réwna temperatu-
rze kotta.

Instrukcja obstugi modutu obstugowego BM - 3062602_201208 55



Spis okreslen fachowych

Tryb kominiarza

Tryb pracy kominiarza potrzebny jest tylko do pomiaru
spalin. W trybie kominiarza urzgdzenie grzewcze pracuje
z petng moca (tryb peinej mocy). Tryb kominiarza bedzie
automatycznie zakonczony albo po 15 minutach albo po
tym kiedy przekroczona zostanie maksymalna tempera-
tura doptywu.

Tryb ogrzewania

W trybie ogrzewania temperatura pomieszczenia w
czasie intensywnego korzystania jak np. w ciggu dnia
utrzymywana jest na poziomie zblizonym do poziomu
dziennego temperatury.

Tryb obnizony

W trybie obnizonym, warto$¢ zadana temperatury
podczas zmniejszonego korzystania, jak np. w nocy,
zmniejszona bedzie do temperatury ekonomiczne;.

56 Instrukcja obstugi modutu obstugowego BM - 3062602_201208



Indeks

Indeks

B

Blokada przyciskéw 9
Cc

Czasy pompy cyrkulacyjnej 35
Czasy przetaczania 9, 29
D

Dodatkowo obowigzujace dokumenty 4
E

EKO-OBNIZ 9
K

Komunikaty 46
Krétkotrwate dopasowanie temperatury

pomieszczenia 17
(0]

Obnizenie 9
Ogolne wskazowki bezpieczenstwa 6
Opis urzadzen 8

Instrukcja obstugi modutu obstugowego BM - 3062602_201208 57



Indeks

P
Parametry-przeglad podstawowych ustawien 52
Parametry techniczne 47
Porady dotyczace oszczedzania energii 44
Programowanie czaséw grzania 32
Programowanie czaséw grzania wody 34
Przeglad modutu obstugowego BM 10
Przetaczenie zima / lato 9
R
Rozpoczecie obnizania 19
S
Struktura menu 22
T
Tryb ciagty 8
Tryb czuwania 8
Tryb kominiarza 8
Tryb letni 8
Tryb obnizony 8
8

Tryb pracy automatyki czasowe;j

58 Instrukcja obstugi modutu obstugowego BM - 3062602_201208



Indeks

U

Uruchomienie 1XC.W.U. 20
Uruchomienie grzania 18
Ustawienie blokady przyciskow 36
Ustawianie daty 25
Ustawianie funkcji chtodzenia za pomoca

pompy ciepta 42
Ustawienie godziny 24
Ustawienie przetaczenia zima / lato 38
Ustawianie temperatury chtodzenia 43
Ustawienie temperatury cieptej wody 27
Ustawienie temperatury ekonomicznej (obnizenia) 28
Ustawienie temperatury (grzanie) 26
Ustawienie trybu ciagtego 14
Ustawienie trybu czuwania 15
Ustawienie trybu ekonomicznego 15
Ustawienie trybu kominiarza 16
Ustawienie trybu letniego 14
Ustawienie trybu pracy automatyki czasowej 13
Ustawienie wptywu pomieszczenia 37
Uzycie zgodne z przeznaczeniem 6
w

Wptyw pomieszczenia 9
Wskazowki ostrzegawcze 4,5
Wybor programu czasowego 31
Wyswietlanie informaciji 21
V4

Zaktécenia 46
Zaprogramowane wstepnie czasy przetgczania 30

Instrukcja obstugi modutu obstugowego BM - 3062602_201208 59



Wolf GmbH

Postfach 1380 - 84048 Mainburg - Tel. 08751/74-0 - Faks 08751/741600
Internet: www.wolf-heiztechnik.de

Instrukcja obstugi modutu obstugowego BM — 3062602_201208 Zmiany zastrzezone



